
Sevilla, 11 de agosto 2011 BOJA núm. 157 Página núm. 81

nistrativos, tanto en la fase de licitación como en la fase de 
adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en los ex-
pedientes de contratación, tramitados por la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda en Cádiz, 
y cofinanciado con fondos europeos, haciendo mención a la 
cofinanciación europea en sus anuncios de licitación y adju-
dicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión 
Europea en los anuncios de licitación y adjudicación de los 
contratos administrativos que se relacionan en el Anexo a la 
presente Resolución incorporando a los mismos la mención 
siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea. 
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER). Tasa de 

cofinanciación: 65%.»

Cádiz, 1 de agosto de 2011.- El Delegado (Dto. 21/1985, 
de 5.2), la Secretaria General, Encarnación Velázquez Ojeda.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS 
CON FONDOS FEDER

2008/3296 (03-CA-1871-00-00-SV).
Rehabilitación de puente en la C-440 (antigua), p.k. 4,000 «La 
Cartuja» en Jerez de la Frontera (Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 23, de 4.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 210, de 27.10.2009.
Adjudicatario: Probisa, Tecnología y Construcción, S.A.

2008/3301 (03-CA-1849-00-00-RF).
Refuerzo de firme en la A-2233, p.k. 0,000 al 10,000 en Conil 
de la Frontera y Barbate (Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 23, de 4.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 210, de 27.10.2009.
Adjudicatario: Manuel Alba, S.A.

2008/3411 (03-CA-1845-00-00-RF).
Ensanche y refuerzo de firme en la A-2304, p.k. 41,000 al 
43,000 en Alcalá de los Gazules (Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 31, de 16.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 226, de 19.11.2009.
Adjudicatario: Manuel Alba, S.A.

2008/3674 (07-CA-1876-00-00-SV).
Colocación de barreras de seguridad y balizamiento en varias 
carreteras de la red autonómica (provincia de Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 31, de 16.2.2009.
Publicación adjudicación BOJA núm. 3, de 7.1.2010.
Adjudicatario: Señalizaciones de Infraestructuras, S.A.L. 
(Sedinfra).

2008/3673 (07-CA-1878-00-00-SV).
Control y tratamiento de malezas en varias carreteras (A-2301, 
A-2302, A-2303, y A-2304) en entorno protegido en Alcalá de 

los Gazules, Ubrique, Grazalema, El Bosque, Vlllaluenga y Be-
naocaz (Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 31, de 16.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 226, de 19.11.2009.
Adjudicatario: Fitonovo, S.L.

2008/3688 (03-CA-1850-00-00-RF).
Refuerzo de firme en la A-8126, p.k. 13,000 al 27,600 en Al-
godonales (Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 31, de 16.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 3, de 7.1.2010.
Adjudicatario: Martín Casillas, S.L.U.

2008/3677 (07-CA-1875-00-00-SV).
Repintado de marcas viales en varias carreteras de la red au-
tonómica básica e intercomarcal (provincia de Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 31, de 16.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 226, de 19.11.2009.
Adjudicatario: Iberseñal, S.L., Ibérica de Señalizaciones y Con-
servación, S.L.

2008/3675 (07-CA-1877-00-00-SV).
Repintado de marcas viales en varias carreteras de la red au-
tonómica complementaria (provincia de Cádiz).
Publicación licitación: BOJA núm. 31, de 16.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 226, de 19.11.2009.
Adjudicatario: Iberseñal, S.L., Ibérica de Señalizaciones y Con-
servación, S.L. 

 ANUNCIO de 22 de julio de 2011, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, sobre adjudicación del 
contrato que se cita.

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía (EPSA), adscrita a la Consejería de Obras Públicas y 
Vivienda.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia 
b) Descripción: Expte. núm. 2007/0289. Contrato de re-

dacción del Proyecto Básico y de Ejecución del Espacio Pú-
blico «La Chanca y espacios anexos» en Conil de la Frontera 
(Cádiz).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (artículo 216.4 

del TRLCAP).
4. Presupuesto de licitación: Trescientos diecinueve 

mil seiscientos setenta y dos euros con ochenta céntimos 
(319.672,80 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratista: Don Francisco Torres Martínez.
c) Importe de adjudicación: Trescientos diecinueve 

mil seiscientos setenta y dos euros con ochenta céntimos 
(319.672,80 euros), IVA incluido.

6. Otra información: Actuación del Programa Regional de 
Espacios Públicos (PREP), cofinanciada por la Unión Europea 
con Fondos Europeos de Desarrollo Regional, con cargo al Pro-
grama Operativo de Andalucía FEDER 2007-2013 (POA FEDER 
2007-2013). 

Sevilla, 22 de julio de 2011.- El Director, Fermín Moral 
Cabeza. 

 ANUNCIO de 26 de julio de 2011, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, sobre adjudicación del 
contrato de arrendamiento que se cita.

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía (EPSA), adscrita a la Consejería de Obras Públicas y 
Vivienda.



Página núm. 82 BOJA núm. 157 Sevilla, 11 de agosto 2011

2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción: Contrato de arrendamiento del quiosco 

núm. 2 del muelle 2 del Puerto de Málaga.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Con varios criterios de adjudicación.
4. Condiciones del contrato.
a) Renta mínima mensual: 7.373,50 euros, impuestos ex-

cluidos, mejorable al alza.
b) Plazo de duración del contrato: Un mínimo de 10 años 

y un máximo de 20 años.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de julio de 2011.
b) Contratista: Disco Marina, S.L.
c) Renta mensual por la que se adjudica el contrato: 

8.500 euros, impuestos excluidos.
d) Plazo por el que se adjudica el contrato: 20 años.

Sevilla, 26 de julio de 2011.- El Director, Fermín Moral 
Cabeza. 

 ANUNCIO de 27 de julio de 2011, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, sobre resolución del Di-
rector de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía de 
27 de julio de 2011, declarando desierta la licitación del 
contrato de arrendamiento que se cita.

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, 
adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Vivienda.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Contrato de arrendamiento del quiosco 

núm. 1 del Muelle 2 del Puerto de Málaga.
b) lugar de ejecución: Málaga (Málaga).
c) Renta mínima mensual: 11.296,00 euros, impuestos 

excluidos, mejorable al alza.
d) Plazo de duración del contrato: un mínimo de 10 años 

y un máximo de 20 años.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Con varios criterios de adjudicación.
4. Adjudicación.
Licitación declarada desierta por Resolución del Director 

de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía de 27 de julio de 
2011, por falta de licitadores.

Sevilla, 27 de julio de 2011.- El Director, Fermín Moral 
Cabeza. 

 ANUNCIO de 28 de julio de 2011, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, sobre licitación de con-
tratación de obras que se cita. (PD. 2871/2011).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía (EPSA), adscrita a la Consejería de Obras Públicas y 
Vivienda de la Junta de Andalucía.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expte. núm. 2011/15268. Contratación 

de obras de rehabilitación de 3 edificios, en C/ Manolo Cara-
col, 2, 4 y 6, del Área de Rehabilitación Integral de Barriada 
El Puche de Almería.

b) Lugar de ejecución: Almería.
c) Plazo de ejecución: 16 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto. 

b) Forma: Varios criterios de adjudicación.
c) Tramitación: Ordinaria.
4. Presupuesto de licitación: Un millón seiscientos siete 

mil novecientos sesenta y nueve euros con cuarenta y cinco 
céntimos (1.607.969,45 euros), IVA excluido. Precio estimado 
del contrato: 1.768.766,40 euros, IVA excluido.

5. Garantías. Provisional: No se exige. 
6. Obtención de documentación e información: Empresa 

Pública de Suelo de Andalucía, Dirección de Rehabilitación y 
Renovación Urbana.

a) Domicilio: Avda. Diego Martínez Barrio, 10.
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
c) Teléfonos: 955 405 399- 405 199. Fax: 955 405 193.
Oficina de Rehabilitación Integral de Barriada El Puche de 

Almería.
a) Avda. Mare Nostrum, núm. 102.
b) Localidad y código postal: Almería, 04009.
c) Teléfono: 950 012 784. Fax: 950 012 785.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas 

del día 19 de septiembre de 2011.
b) Documentación a presentar: La determinada en las ba-

ses del concurso.
c) Lugar de presentación: Empresa Pública de Suelo de 

Andalucía. Registro General.
Domicilio: Avda. Diego Martínez Barrio, 10, 41071, Sevilla.
Otros lugares de presentación: Registro de la Gerencia 

Provincial de EPSA en Almería.
Domicilio: José Durbán Remón, 2, 1.ª planta, 04004, 

Almería.
Teléfono: 950 004 301. Fax: 950 004 309.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de aper-
tura económica.

8. Apertura de la propuesta técnica. 
Tendrá lugar en: Empresa Pública de Suelo de Andalucía.
a) Domicilio: Avda. Diego Martínez Barrio, 10 (Sala de 

Licitaciones, 1.ª planta).
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
c) Teléfonos: 955 405 399-955 405 395. Fax: 955 405 193.
A las 12 horas del 3 de octubre de 2011.
Apertura de la oferta económica:
Tendrá lugar en: Empresa Pública de Suelo de Andalucía.
a) Domicilio: Avda. Diego Martínez Barrio, 10 (Sala de 

Licitaciones, 4.ª planta).
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
c) Teléfonos: 955 405 399-405 395. Fax: 955 405 193.
A las 12,00 horas del día 19 de octubre de 2011.
9. Otras informaciones. Clasificación requerida:
Grupo C, Subgrupo 4, Categoría e.
Grupo C, Subgrupo 6, Categoría e.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios (en dia-

rios oficiales o en diarios oficiales y en prensa) serán satisfechos 
por el adjudicatario con un importe máximo de 3.500 euros.

Sevilla, 28 de julio de 2011.- El Director, Fermín Moral 
Cabeza. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2011, de la Direc-
ción General de Prevención y Calidad Ambiental, por la 
que se anuncia corrección de errores del suministro por 
procedimiento abierto que se cita. (PD. 2878/2011).

Publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 137, de 14.7.2011, de la Dirección General de Preven-


